Secundus dicitur

quasi se cōdena. i. se hō esse mo-
rū p̄ponens. Vel secundus dicitur quasi secū-
dans. i. obsecundans. i. mandatis dñi ob-
tempas. Vel secundus quasi secū dñi. s̄c-
tē ē sup̄s dñi. q̄ rō sensualitatis bene p̄-
sūt. et ipsum ad omne op⁹ bonū p̄dūit
Vel secundus dicitur respectu primū. B̄n̄e
et sine v̄tib⁹ ad v̄tib⁹. p̄tia p̄ p̄tia la-
mentū. Sed a martiriū: 7 h̄c autē mar-
tirū preciosus nō iuit solum p̄ p̄mā sed

martire. Fo. lxxiiij.

etiam per secundam.

Secundus miles

Strenuus 7 athleta xp̄i egregius
martir⁹ dñi gl̄iosus in ciuitate athen.
martirio coronatus est. Cui⁹ gl̄iosa p̄s-
secia p̄dica ciuitas illustrat⁹: 7 eo velut
singulari p̄zono letat. Hic a beato calo-
cero q̄ a sapicio p̄feco in ciuitate athen.
in carcere tenebat. fidem xp̄i edoctus ē
Cū iḡ b. marianus in tridōnē ciui-
tate detineret in carcere sapicio⁹ illuc p̄-
fiscel⁹ voluit vt eū faceret imo laur. Se-
cūds autē tanq̄ causa solacij secum est.
Cū ergo eū ciuitate athenem fuisset. co-
lumba sup̄ secundus descendit. 7 capite
eius iniecit. Cui dixit sapicio. Quid se-
cunde quō dii nostri te amant. vt etiam
anes celsites ad te visitandū trāsmittat.
Cū autē ad ranagrū flumē puenissent.
vidit secundus angelū dñi sup̄ aquā am-
bulantē. 7 sibi dicens. Secūde h̄c d̄na-
beas. 7 sic super v̄ctoloz cultores t̄nubis
labis. Cui sapicio⁹. frater secūde eos
audio ad te loquentes. Cui secundus.
ambulemus ad desideria cordis nostri.
Cū vero ad burinā flumē puenissent
angelus similiter ibidē sibi apparuit. ei
q̄ dixit. Secunde credis in deū an forte
dubitas. Cui secundus. Credo veritatē
passionis eius. Cui sapicio⁹. Quid est
quō audio? Cui a sūt tridōnē ingrederē
tur marciaus ad p̄ceptū angeli de car-
cere exiens secundo apparuit. ei q̄ dixit
Intra secunde v̄ctā veritatis. 7 perge vt
accipias palmam fidei. Sapicio⁹ dixit
Quis est hoc q̄ nobis quasi formisimo
quiritur. Cui secundus. Tibi formisimo
sed mihi a dñmōno 7 p̄fortatio ē. Post
hoc Secūds i mo diolannū iuit 7 fau-
stium 7 romianū qui in carcere detines
bantur angelus dñi ad secūdu extra cē-
nitatem adduxit 7 ab eis baptisina qua
dam nube aquam prebente suscepit. Et
ecce subito columba de celo venit. corp⁹
et sanguinem dñi deferens eḡ sanguino
h̄

ratione tribuit. Sed et autem fuisse? cor-
pus et sanguinem domini secundo ut ad
marciandū deferret. Rediens igitur secū-
dus cum iam non esset. et ad ripam padi
venisset. angelus domini fressū accipiens ed
super padū ipsum transiit. et vltiq; ad
tridona in carcere ad marciandū et in-
dure. Rediens secundo marciandū dicit
nos fuisse. et ipse illud fuisse dicit. cor-
pus et sanguis domini mecum sit in via erit
dam. Tunc ad mandatū angeli secū-
dus de carcere egreditur. et ad suū hospitiū itit.
Post hoc marciandū capitale suam excep-
pit. Et secunda corpus? et raptus sepe-
luit. Et ad audiens sapiens ipse ad
se vocat eiq; dicit. Quātū video. Cui
ans te esse profiteor. Cui secūds. Eri
ipsum profiteor. me esse. cui sapi-
ans malā mortē desiderat. Cui secūds.
Illa tibi potius debet. Et q; sacrificare
nolle iussit eū expoliari. Statimq; an-
gelus domini ibi affuit. et vestē sibi parauit.
Tunc sapiens eū in encleū suspensum
tādus corqueri fecit donec? barchia q;
suis corpūginibus solueret. Sed cū su-
isset sanitati ab dño restitū. iussit eum
in carcere recludi. vbi dñi esset angelus
dñi ad euz venit. et q; dicit. Surge secū-
de sequere me et dñs te ad creatōre tuū
tunc ipse vltiq; in ciuitatem ascēdit. et
dicit eū in custodia vbi erat calocer?
et saluator eū eo posuit. Et nō videns se-
cūds ad eū pedes se pieat. Cui salua-
tor. Noli timere secunde. quis ego sum
dñs deus tuus. qui te de omnib; malis
eripiam. Benedictusq; eis ascēdit et ce-
lit. Adane igitur sapiens ad carcerem
misi. qui carcerem quidem signatū sine
neruit. secūds vero nō inuenētur. Per
gens autē sapiens de tridona ad ciuitatē
afrē. ut salte calocerū puniret. iussit vt
predicet calocerū sibi presentatē. et ce-
ce nunciauerunt sibi q; secūds cū calo-
cero esset. quo audire eos ad se adduci
fecit. et q; dicit. Quā dñi nostri scūt mo-
este contemptores suos vos inuimul vo-
ri volunt. Cū autē sacrificare nollet. pi-

tem cum resina liquari fecit. et sup eorū
ca pita fundi. et in os eoz iacari. Illi au-
tem hoc tan q; aquam suauissimā cū ma-
gno desiderio bibebant et voce clara de-
cebat. Quā dicitur faucibus meis elo-
quia tua dñe. Tūc sapiens sup eos de-
die sententiā vt secūds in ciuitate affe-
si decollaret calocer? vero albigarium
mitteret. et ibidem puniret. Et autē be-
secūds decollatus fuisse. ecce angelus
domini corpus eius tulerūt. et ipse cū mult;
laudibus et canticis sepulture dederunt.
Passus est autem. iij. kal. apulis.

Aria egyptiaca

que peccatrix appellatur. xvij.
annis in beremo arillimā vitam duxit
quā circa annū dñi. cdx. tpe dauid in
trauit. Quā dñs autē abbas noē 30zimas
dum iordanem transisset et beremū ma-
gnū percurreret. si forte aliquē sanctū
patrem inueniret. vidit qñ dam ambu-
lantē nudo nigroq; corpore. et ex inen-
dio solis exusto. hec autē erat maria egi-
ptiaca. Statimq; hec fugam arripit et
30zimas post eam. velocius curare cepit
Tunc ait illa. Abba 30zima quid me pe-
sequeris. Ignosce mihi non possum fas-
ciam meam ad te conuertere eo q; multi-
er sum et nuda. sed palliū tuū quibi porri-
ge. vt possim sine verecundia te videre.
Tūc se nominari audiens. stupefactus
pallium tribuit. et in terram prostratus.
vt se benediceret. rogauit. Cui illa. Ad
te pater benedictio magis spectat. quem
sacerdotij dignitas exorat. Ille autē
vt audiret q; nomen et officium eius sciret.
amplius mirabatur. et se benedictio
nocius precabatur. Tunc illa. Benedi-
ctus deus redemptor animarū nostrarū.
Tūc q; illa extensis manibus ora-
ret vidit eam quasi vnus cubiti mensu-
ram eleuari a terra. Tūc lenex vmbra
te cepit. ne forte spiritus esset. et in gēdo
orationem faceret. Cui illa. Sanctus dicit
tibi deus. qui me peccatricem mulierem
immundum spiritum expulisti. Tūc

De facta maria egiptiaca. Fol. lxxiiij.

30zimas illam q; deum cōiura dicit vt eos
ditionē suam ei narrare deberet. Cui il-
la. Ignosce mihi pater. qz tibi statum
meum narrauerō. velut a serpente terri-
tus fugies. et aures tue a simonib; meis
cōtaminabuntur sacra sordibus pollu-
etur. Cūq; ille vehementer istare dixit.
Ego frater in egipto nata sum. et etq;
mee anno. alexandriam veni. ibiq; xvij.
annis publice libidini mee subieci. et nul-
li villatenu me negauit. Cū autē homi-
nis regio illius p. ad oia da sancta cru-
ce iherosolimam ascēderet. rogauit nau-
tas vt me secum mitterent. p. nautas
vero me de nauio requirerent dixit. Nō
habeo fratres aliū nauis. sed p. nauis
copus habeo meum. Sicq; sum p.
ferunt me et copus meum nauis grana
habuerunt. Cū autē iherosolimam per-
uissim. et pro ad oia da cruce vltiq; ad
fores ecclesie cū alijs deuenissem. subito
et inuisibiliter repulsas patior. nec in-
trare permittor. Iterum autē atq; ite-
rum perueni vltiq; ad limen ianne. et sub-
ito iniuriam patebar repulse. Cū mī
omnes liberum haberent aditū. nec ali-
quō inuenire impedimentū. Rediens
igitur ad me et cogitans. q; hoc mihi ob-
scelerū meoz immanitatem accidere. pe-
ce? meū cepi manibus tūdere. lacrimas
amarissimas fundere et a cordis intimo
grauer suspirare. Respiciensq; vidi ibi
imaginem beate virginis marie. Tūc
ipsam lacrimabiliter exorare cepi. vt pe-
ccatorū meoz veniā impetraret. et ad ad-
oia da crucem sanctā me intrare permit-
teret. promittens me seculo abrenuncia-
turam. et de cetero caste mansurā. Cūq;
hēc oia ssem et in nomine beate virginis
fiduciam recepissem. fores iterū ecclesie
intraui. Cū autē sanctam crucem de-
noctissime ad oia ssem. quidam mihi tres
numismos tribuit de quibus tres panes
eni. andūq; voce dicentē mihi. Si ior-
danem transieris salua eris. Iordanem
igitur transiui et in hoc desertum veni.

vbi. xvij. annis nulluz penitus hominem vi-
dens misi. Illi autē tres panes quos me
cus detuli. instar lapidis p. repota dura-
uerunt. et xvij. annis mihi ex his come-
dō suffecerūt. vestimenta ac me iam
dudū putrefacta sūt. xvij. annis in hoc
sero a tectis oib; carnalib; molesta sui-
die nunc per dei gratiam oēs vici. Ecce
omnia opa mea tibi narraui. et rogo vt
p. me ad decem pices fundas. Tūc se-
ner ad terram prostratus i famula sua
dominum benedixit. Cui illa. Obsecro
te vt in die dominice cene ad iordanem
redeas. et corpus dominicū tecum feras.
ego ibidem tibi occurrā. et de manu tua
corpus sacrum suscipiam. Nam a die q;
huc veni cōmunionē domini non acce-
pi. Rediens igitur sener ad monasteriū
evoluto anno dum dies dominice cene
appropinquaret tulit corpus dominicū
et vltiq; ad ripā iordanis veniens. exalis
pte ripe mihi licentiam scēdit. exalis
scēdit vltiq; puenit. Quam videns sener
obstupuit et ad pedes eius humiliter se-
prostravit. Cui illa. Vide ne defecris cū
sacramenta dominice cene te habeas
et sacerdotij dignitate refulgeas. sed ob-
secro vt sequenti anno ad me pater redi-
re digneris. Tūc illa facto signo crucis
super iordanis aquas iuit. et beremū soli-
tudinem peruit. Sener vero ad suū
monasterium rediens sequenti anno ad
locum in quo primo fecerat locutus fue-
rat veni. et eam ibide cepit asserpere. et
quā lacrimari cepit. et ipam tangere nō
presumpsit. Dixitq; intra se. Ego quidē
corpulentiū sanctē sepelire volebam sed
timeo ne hoc sibi displiceat. Et ecce cogi-
tante. vidit iuxta caput suum literas
in terra descriptas continens. De
peli 30zima marie corpusculum. et de
terre puluerē suum et oia p. me ad do-
minum ad cuius pceptum secūda
apulis reliquit hoc scilicet. Tūc sener
pro cetero cognouit q; mor vt domini
sacramentū accepit. et ad desertū rediit

viam finiuit. Illudq; desertum quod
303imas per .xxx. diemum spacia vic
bulauit. illa in vna hora percurrit. 2 ad
deum migravit. Cuius senex terra fode
ret sed nequirit. vidit leonem ad se ve
nientem mansuere dixitq; illi. Sancta
hec mulier precepit se pelari corpus suuz
2 ego cum sim senex. fodere non possum
nec etiam apum habeo ferramentum. Tu
ergo terras fode. vt possimus eius corp
fancissimum sepelire. Tunc leo cepit fo
dere. 2 aptam foueam preparauit. Quo
pacto. leo vt gan? mansuet? abijt. et senex
ad suu monasteriu glouit. ca? deu? venit.

Ambrosius dicitur

ab ambrosia que e species val
de redolens 2 preciosa. Ipse eni ecclesie
valde preciosus extitit. 2 in dicitur in fa
ctis suis valde redolent. Et dicit ambrosius
ab ambrosia 2 syos quod est deus
quasi ambrosia dei. Deus namq; per eum
quasi per ambrosia vbiq; redoler. fuit eni
2 est bonus odor xpi in omni loco. Et
dicit ab ambrosia quod e pater luminis
et syos quod e paruul. qz pater in mul
torum filioz spiritali generatõe. lumio
sus i sacre scripture expositione. 2 paru
los in sua humilitate pueritate. Et sicut
dicit in glosario ambrosius odor vel sapor
pzi celestis. ambrosia esca angelozum
ambrosiu celeste mellis sanum. fuit eni cele
stis odor. p o d onferam saniam. sapor
e contemplationem in terram. celeste mel
lis sanum p dulce scripturarũ expositionem.
Esca angelica per gloriosam fructi
onem. Aus vitam scripsit paulin? no
lanus episcopus ad augustinum.

Ambrosius filius

ambrosii pfecti rome. cu in cura
bulis in arrio ptozijs esset positus et dor
miret. ex amen apum subito adueniens.
faciem eius et os ita compleuit. vt quasi
in aluolum suum intrarent pariter et
erirent. Que postea euolante in tanta
aeris altitudine subleuare fuit. vt huma
nis oculis minime viderent. Quo pgr

acto terris p? ait. Si vixerit infam
iste. aliquid magni erit. Postea cu ad
lenisset. 2 videret matre 7 foroz facram
virginem manus sacerdotibus osculari
ipse indens foroz dexteram offerebat. illa
serens et sibi id ab eo fieri optere. illa
vo vt adolescentem 2 nescientem qd diceret
respondebat. Come igitur literis erudit?
cu causas ptozijs splendi de potaret a vale
tino impatore ad regeda? liguria? emilia
q; ptiouidam directus est. Cuius medio
lanum venisset 2 ibidem eps tunc deef
set. conuenit ppis. vt sibi de ep?o puidet.
Sed cu inter arianos 2 catholicos de
eligendo ep?o seditio no modica outet.
illuc ambrosio. ca? sedande seditionis pre
xit. 2 statim voc infansu sponit. am
brosiu episcopi. Cui? voc omnes vna
numiter consenserit ambrosiu episcopus
acclamantes. Quo illo cognouit eos
a se terroibus remoueret. ecclesia? eries.
tribunal cõfendit. 2 cõtra cõsuetudine
sua? tormeta psonia adhiberi iussit. Qu
cu faceret populus nihilominus acta
mabat deccati tuum super nos. Tunc
ille turbatus domũ redijt 2 p?iam pfi
teri voluit. Quod vt ne faceret reuocat?
est. publicas mulieres publice ad se igre
di fecit. vt his viuis ab eius electione po
puli renouaret. Sed cu nec p?ficeret. sed
semper populi peccatum tuu? sup nos
acclamare videret. fugam media nocte
petijt. Cui? acinum pergere se putaret.
mane ad portaz ciuitatis mediolanen?
que romana dicitur. inijt. Qui inuenit?
cu custodiret a populo. missa relatio est
ad clementissimu imperatozem valenti
nianus. Qui summo gaudio acceptit. q
indices a se directi ad sacerdotiu petere
tur. Trabat ei probus pfectus q? vbiq;
suum fuerat in eo adimpletz. Dixit ac
enim cu proficiscenti man data donare
vade agenon vt inder. sed vt episcopus
pendente racione iterũ abfcondit. sed
inueniens cum adhuc esset ca? decum?
baptizatur. 7. viij. die in episcopa lem
ca?bedra? sublimat. Cum autez post an
nos quatuor roma iussit. 7 foroz sua la

De sancto Ambrosio

no.

fo. lxxv.

tra virgo eius dexteram osculari. subri
dens ait. ecce vt dicebam tibi. sacerdot?
manum osculareris. Cui autem in qndã
ciuitatem pro quoda? episcopo ordinã
do iussit. 2 eius electioni iustina imperat
rix. 2 alij heretica cõtradicerent. volentes
vt aliquis de sua secta ordinaret. vna
de arianaru virginibus impudencioz
eceteris. tribunal pcedit. 2 beati ambro
sio p vestimentu apphen dit. volens ipm
ad pream multez trahere. vt ab eis celus
de ecclesia cu iniuria pelleret. Cui am
brosius ait. Et si ego indignus sum ca?
to sacerdotio. tibi tamẽ nõ conuenit in
qualemcuq; sacerdotẽ manus iniijere.
Unde timere debuisti iudicium dei ne
tibi a liquid ptingat. Quod dicitur erit?
cõfirmant. nam die alio mortuã ad se
pulturã vsq; deduxit. gram p? atumelia
repndens. Quod factum omnes valde p
terruit. Post hoc mediolanũ reuer
sus. innumeros infidias a iustina impe
ratrice peilar. innumeribus 7 bonoibus
aduersus eũ populos excitare. Cui ergo
in la eu in exiliũ pellerẽ niterent. vn?
rozi? eceteris infelicioz. in tantu furore ex
citatus est. vt iuxta ecclesiam domũ sibi
locaret. ac in ea quadrigã. patam habe
ret. quo procurare. Iustina facilius rap
ti ad exiliũ deportaret. sed dei iudicio
ipõ die quo eũ rapere arbitrabat. in ea
dem quadriga de eadem domo in exili
um pulsus est. Cui tñ ambrosio? reddes
bona pro malis. sumpt? 2 necessaria mi
nistrauit. Cantus 2 officium in ecclesia
mediolanensẽ celebrari iussit. Erãt
2 tunc temporis mediolani multi a de
monibus obsessi. qui se torqueri ab am
brosio magno vocibus clamabant. In
fima aut 2 milia arianoz cu insimul ha
bitaret dicebant ambrosiu? pecunia ho
mines ppare. qui se ab immundis spiri
tibus veteri mentur. 2 ab ambrosio
diceret se torqueri. Tunc subito vn? et il
lis arianis qui a stabat arripes? demo
nio. in medium profuit. atq; clamare
cepit. Quam sic torquetis? vt torquetis